[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                           с. Михайловка                                                    № _________
О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Михайловского муниципального района

от 06.12.2012 года № 1284–па «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры Михайловского
муниципального района на 2013-2015 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 г. (утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 года № 1662-р), Уставом Михайловского муниципального района, на основании решения Думы Михайловского муниципального района от 26.12.2013 г. № 503 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2014 и плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 06.12.2012 года № 1284-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2013-2015 годы» следующего содержания:
1.1. В раздел паспорт долгосрочной  целевой программы, в перечень основный мероприятий Программы в пункт 3 изложить в новой редакции:

- строительство модульного Дома культуры с.Первомайского Сунятсенского сельского поселения.

2.1. В раздел «Объемы и источники финансирования, с разбивкой по годам и видам  источников (млн.руб.) изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам и видам источников
	финансовые затраты  на реализацию программы из средств местного бюджета
Всего: 42142 тыс.руб.

2013г. – 17842, 9 тыс.руб.

2014г. – 10974,7 тыс.руб.

2015г. – 13324,7 тыс.руб.

Бюджетов поселений в 2013 году – 200 тыс.руб.

2.2. В раздел ожидаемые конечные результаты реализации Программы изложить в новой редакции:

-  новое учреждение культуры;

- учреждение материально-технической базы объектов культуры;

- создание благоприятных условий, отвечающих современным стандартам и нормам для потребителей услуг культуры;

- увеличение  процента охвата населения досуговой деятельности.

3. В раздел П. Цели и задачи программы.

В пункте цели программы изложить в новой редакции: приведения технического состояния объектов культуры в соответствие нормативным требованиям безопасности, санитарным и противопожарным нормам, укрепление материально-технической базы учреждений культуры.

В пункт задачи программы добавить

- строительство модульного Дома культуры с.Первомайское.

4. В раздел Ш. Строки и этапы реализации программы .

Подпрограммы 1. «Развитие культуры в Михайловском муниципальном районе (2013-2015) (приложение №1) изложить в новой редакции в пункт сроки реализации проекта: 2013-2015 годы.

Цель: В соответствии  с поставленной целью определены задачи реализации программы поэтапно:

1 этап 2015 года – проведение проектирования и эскпертизы модульного Дома культуры с.Первомайское.

2 этап (2015-2017) – проведение строительства учреждения культуры, согласно перечню, уточняемому ежегодно при определении объемов финансирования строительства модульного Дома культуры.

Сроки реализации программы:
1 этап : сентябрь-октябрь 2015г. – проектирование и экспертиза модельного сельского Дома культуры

2 этап: 2016-2017 годы -  организационно-реализационный.

Система мероприятий программы, направленных на ее реализацию
	задачи
	наименование

мероприятий
	сроки

реализации
	финансовое

обеспечение

	Нормативно-правовое обеспечение
	Разработка необходимых нормативно-правовых документов, регламентирующих деятельность учреждения культуры поселения ММКУК «КДУ п.Первомайский»
	2015-2017
	не требует финансовых затрат

	краевой бюджет

	16200 млн.руб.

	районный бюджет

	1 млн.800 тыс.

	бюджет поселения

	 200 тыс.руб.

	ИТОГО:

	18 млн.рублей

2. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».
3.Постановление вступает в силу с момента размещения на официальном

сайте администрации Михайловского муниципального района..
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

заместителем главы администрации муниципального района Н.В.Андрущенко

И.о.главы Михайловского муниципального района-
Главы администрации района                                                     В.В Архипов